
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.523  141Terça-feira, 29 DE AGOSTO DE 2023

RESOLVE:
NOMEAR, nos termos do art. 6º, inciso I, da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994, os candidatos aprovados constantes no Anexo I, em virtude de 
aprovação no Concurso Público nº 001/2022/TCMPA, devidamente homo-
logado pelo Plenário deste Tribunal, para ocupar os cargos efetivos de Au-
ditor de Controle Externo e de Técnico de Controle Externo.
CONVOCAR os candidatos aprovados para a Cerimônia de Posse, que será 
realizada no dia 30/08/2023 (quarta-feira), às 09h00, no Plenário do TCM/
PA, localizado à Trav. Magno de Araújo, 474, Bairro do Telégrafo, Belém/PA.
Belém/PA, 28 de agosto de 2023.
CONSELHEIRO ANTONIO JOSÉ GUIMARÃES
Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
ANEXO I
CARGO 001: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA JURÍDICA - 
AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº INSCRIÇÃO
1º NAYANA BANDEIRA DE SA BARROS 25322
2º EVANDER DAYANDE MATTOS ALENCAR 22142
3º HILMO ANDRADE MOREIRA 22595
4º RAPHAEL MAUÉS OLIVEIRA 23540
5º YASMIM BARLETTA BALEIXE 44312
6º EVANDRO AMORIM LELIS 20003
7º DEBORAH BENTO DE SOUZA 23680
8º EGON BRANDÃO QUARESMA 38816
9º PEDRO ROSÁRIO LEMOS CRISPINO 32221
10º FERNANDA PRADO DE MOURA 25152
11º DANILO JORDY DE ALMEIDA FIGUEIREDO 34585
12º LORENA DE LOURDES DE AGUIAR SMITH 30364
13º ARLEY DIEMINGER RODRIGUES 20064
14º EURICLES LIMITE TEIXEIRA JÚNIOR 25622
15º MATHEUS DIAS OLIVEIRA 33683
16º RAUL YUSSEF CRUZ FRAIHA 44948
17º FABRICIO CAVALCANTE GUIMARAES 24464
18º JULIANA FEITEIRO SILVA 28739
19º PAOLA TUÑAS SOARES 20620

CARGO 001: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA JURÍDICA – 
PRETOS, PARDOS, INDÍGENAS E QUILOMBOLAS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº INSCRIÇÃO
1º JULIANA DA COSTA NASCIMENTO 20646
2º JÉSSICA BEZERRA DE MESCOUTO 38981
3º DIEGO MOTADOURADO 39661

CARGO 001: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA JURÍDICA – 
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD´S)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº INSCRIÇÃO
1º JACICLEIDE SILVA PEDROSO 29868
2º LETÍCIA DOS SANTOS COUTO LANDIN 31265
3º FABIO EDUARDOPEREIRA MENDES 27653

CARGO 002: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA CONTÁBIL – 
AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº INSCRIÇÃO
1º THAYNAN CAVALCANTI ALEXANDRINO 46667
2º CLAYTON DE MENDONÇA JULIÃO 39059
3º SILVIO DE ALBUQUERQUE SANTOS FILHO 27585
4º CYUMARA KALYANE MORAIS LIMA DE SOUSA 38312
5º ANDRÉ SOUZA RODRIGUES 26733
6º LEDA MARIA GUIMARÃES SANTOS 24318
7º LUIZ GUSTAVOB FREIRE 46479
8º MAIULA LEANDRO DA PENHA 34398
9º LARISSA FIDÉLIS SOARES 25774
10º RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA 38518
11º RONALDO AUGUSTO BARBOSA DE MORAES 42372

CARGO 002: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA CONTÁBIL – 
PRETOS, PARDOS, INDÍGENAS OU QUILOMBOLAS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº INSCRIÇÃO
1º YAN CARLOS SERRÃO PARENTE 20092
2º RUBENILSON OLIVEIRA DA SILVA 34636

CARGO 002: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA CONTÁBIL – 
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD´S)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº INSCRIÇÃO
1º PAULO GEORGE LOPES MACHADO 21041
2º NEYLA CRISTINA CUNHA FERREIRA 36893

CARGO 003: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA DE ENGE-
NHARIA – AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº INSCRIÇÃO
1º CHRISTIAN DO LAGO FREITAS BEZERRA DE MELO 28725
2º ABEL LEMOS PEREIRA 33371
3º MAYK ORIS GUERREIRO 20280
4º NAYARA GUIMARÃES DE FIGUEIREDO 33449
5º BÁRBARA EVELYN FERNANDES DE MORAES 20961
6º RAFAEL LEAO WANZELER 32709
7º RAIMUNDO JEFERSON PEREIRA DA SILVA 34100
8º ANTONIO WENDERSON DOS SANTOS MOURA 20439
9º MAELCKSON BRUNO BARROS GOMES 27663
10º CARMEN CHAIANA BAUMGARTNER MACIEL 40289
11º JOSÉ VICTOR MACHADO NASCIMENTO 31066

CARGO 004: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA DE GOVER-
NANÇA PÚBLICA – AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº INSCRIÇÃO
1º MARCOS FELIPE MACEDO CARDOSO 44897
2º LUCAS LEVINOALVES VIEIRA 32180
3º MARCOS ALVERNE LEITÃO DUARTE FERNANDES 20584
4º REINALDO ARAÚJO GREGOLDO 24712
5º MAURO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO MONTEIRO 25521
6º TIAGO LUCENA BRASILINO 33922
7º JESSICA FERREIRA PEREIRA 24200
8º FERNANDA VISGUEIRA DA SILVA 30592

CARGO 004: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA DE GOVER-
NANÇA PÚBLICA – PRETOS, PARDOS, INDÍGENAS OU QUILOMBOLAS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº INSCRIÇÃO
1º NAIARA VIDEIRA DOS SANTOS 36081

CARGO 004: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA DE GOVER-
NANÇA PÚBLICA – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD´S)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº INSCRIÇÃO
1º BRUNO SIQUEIRA DE SOUZA 23834

CARGO 005: TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO – AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº INSCRIÇÃO
1º ADRIELE MODESTO SILVA 27943
2º SILVIO VIEIRA NERY 46107
3º MARIA ISIS DA SILVA CAMPOS 28211
4º GISELE RODRIGUES DE ARAUJO 29560
5º ANNA DACIER LOBATO SOARES 30210
6º ELIM DOS PASSOS DOCOUTO 24105
7º PRISCILA DA SILVA BORGES 21279

CARGO 005: TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO – PRETOS, PARDOS, 
INDÍGENAS OU QUILOMBOLAS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº INSCRIÇÃO
1º MARCELO ROBSON SILVA VILELA 36717

CARGO 005: TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO – PESSOAS COM DE-
FICIÊNCIA (PCD´S)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº INSCRIÇÃO
1º HUGO TADEU TEIXEIRA RAMOS 30416

Protocolo: 979545

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 40.873, DE 28 DE AGOSTO DE 2023.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, de acordo com a PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 479/2023, de 22-
08-2023, protocolizada sob o Expediente nº 014732/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora PRIMÊNIA SUELENA NUNES CHAMA, matrícula nº 
0612782, Auditor de Controle Externo, 03 (três) dias de Licença para Tra-


